
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

« З р » /У "  2024 г. №

г. Грозный

Об установлении 
квалификационной категории

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 24 марта 2023 года № 196, приказом Министерства образования 
и науки Чеченской Республики от 27 сентября 2023 года 
№ 1255-п «Об аттестационной комиссии Министерства образования и науки 
Чеченской Республики для проведения аттестации педагогических 
работников государственных организаций Чеченской Республики, 
осуществляющих образовательную деятельность, педагогических работников 
муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность на территории Чеченской Республики, в целях установления 
квалификационной категории» и на основании решения аттестационной 
комиссии Министерства образования и науки Чеченской Республики 
(протокол от 25 мая 2024 года № 5), п р и к а з ы в а ю:

1. Установить следующим педагогическим работникам:
а) первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 

к настоящему приказу;
б) высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2 

к настоящему приказу;
в) квалификационную категорию «педагог-методист» согласно 

приложению № 3.
исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



к приказ

СПИСОхч

от

Приложение № 1 
>азования и науки 
гской Республики 
)24 г. №

педагогических работников государственных, муниципальных и частных 
образовательных организаций Чеченской Республики, которым установлена

первая квалификационная категория:
Государственные профессиональные образовательные организации
ГА лхастова Малика Магометовна - Государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение «Чеченский аграрно­
технический колледж» (преподаватель).

2. Асхабова Зайнап Усмановна - Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский аграрно­
технический колледж» (преподаватель).

3. Булаева Зарема Шахрановна - Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Наурский государственный 
колледж» (преподаватель).

4. Булаева Элина Саид-Усмановна - Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение «Наурский государственный 
колледж» (преподаватель).

5. Газиева Лиляна Рамазановна - Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский аграрно­
технический колледж» (преподаватель).

6. Газиева Малика Маулатовна - Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Наурский государственный 
колледж» (преподаватель).

7. Кагирова Малика Резвановна - Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский аграрно­
технический колледж» (преподаватель).

8. Мусаев Адам Султанович - Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский социально­
правовой колледж» (преподаватель).

9. Мусаева Киса Мухадиновна - Государственное бюджетное
профессиональное учреждение «Чеченский государственный строительный 
колледж» (преподаватель).

10. Мууева Халимат Турпал-Алиевна - Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение «Наурский государственный 
колледж» (преподаватель).

11. Садаев Дени Саид-Хусайнович - Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский аграрно­
технический колледж» (преподаватель).



12. Солтаханов Идрис Эмалиевич - Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение «Аргунский государственный 
техникум» (преподаватель).

13.Тагаева Камила Магомедовна - Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский аграрно­
технический колледж» (преподаватель).

14. Чанкаева Айна Мовлдиевна - Государственное бюджетное 
профессиональное учреждение «Чеченский государственный строительный 
колледж» (преподаватель).

15. Юнусова Роза Дашуевна - Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение «Наурский государственный 
колледж» (преподаватель).

Частные профессиональные образовательные организации
1. Накаева Иман Сулемановна - Частное профессиональное 

образовательное учреждение «Гуманитарный колледж «Эдельвейс» 
(преподаватель).

2. Хамзатова Танзила Ахметовна - Частное профессиональное 
образовательное учреждение «Гуманитарный колледж «Эдельвейс» 
(преподаватель).

3. Юсупова Гульжан Лечиевна - Частное профессиональное 
образовательное учреждение «Колледж современных технологий и медицины» 
(методист).

Государственные общеобразовательные организации
1. Алиева Аза Вахитаевна - Государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат для детей с нарушением интеллекта»
(учитель).

2. Алиханова Румиса Ризвановна - Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат для детей с нарушением интеллекта» 
(учитель).

3. Багаев Хамзат Махмудович - Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат для детей с нарушением интеллекта» 
(учитель).

4. Газиева Милана Исаевна - Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат для детей с нарушением интеллекта» 
(воспитатель).

5. Джамалова Медина Ярагиевна -  Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат для детей с нарушением интеллекта» 
(учитель-логопед).



6. Джантамирова Хадижат Супьяновна - Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования
г. Урус-Мартан имени Агаевой Маржан» (учитель).

7. Исембаева Гюльзара Абдурахмановна - Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования
г. Урус-Мартан имени Агаевой Маржан» (учитель).

8. Рашидов Магомед Эзир-Алиевич - Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат для детей с нарушением интеллекта» 
(старший воспитатель).

9. Салажиева Аминат Муладиновна - Государственное бюджетное 
учреждение «Республиканский логопедический коррекционный центр» 
(учитель-логопед).

10. Умаров Ахмед Лечиевич - Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат для детей с нарушением интеллекта» 
(учитель).

Муниципальные общеобразовательные организации
г. Грозный 

(городской округ)
1. Абалаева Хеда Рамазановна - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 5» г. Грозного (социальный 
педагог).

2. Абдулкадырова Зухра Валитовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6» 
г. Грозного (учитель).

3. Абухаджиев Ибрагим Шааронович - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6» 
г. Грозного (учитель).

4. Агамурзаева Тайса Джапаровна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 10» г. Грозного (учитель).

5. Батаева Милана Магомедовна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» 
г. Г розного (учитель).

6. Бехиева Асет Рамзановна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 12» г. Грозного (учитель).

7. Джамулаева Раяна Мусаевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 106» г. Грозного (учитель).

8. Зайтаева Хавра Бахатовна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 64» г. Г розного (учитель).



9. Магомадова Петимат Алиевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 10» г. Грозного (учитель).

10. Магомадова Хава Айндиевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» 
г. Грозного (учитель).

11. Магомадова Элиза Шаптиевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 56 
им. П.П. Балюка» г. Грозного (учитель).

12. Мисирова Раиса Ахмедовна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 37» г. Грозного (учитель).

13. Мурадова Екатерина Тофиковна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 60» г. Г розного (учитель).

14. Муслуева Мадина Усмановна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 106» г. Грозного (учитель).

15.Никаева Милана Ибрагимовна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 14» г. Грозного (учитель).

16. Нингаева Роза Рамзановна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» 
г. Грозного (учитель).

17. Садаева Мадина Вахаевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Лингвистическая школа
им. Ю.Д. Дешериева» г. Грозного (учитель).

18. Степаненко Элина Алиевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 12» г. Грозного (учитель).

19. Тавдиева Зарема Исламовна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Лицей № 1 имени Н.А. Назарбаева» 
г. Грозного (учитель).

20. Хабибулаева Зулай Бакиевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Лингвистическая школа
им. Ю.Д. Дешериева» г. Грозного (учитель).

21.Ш емилева Марха Саралиевна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 61» г. Грозного (учитель).

22. Ясадова Марха Адамовна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 18» г. Грозного (учитель).

Ачхой-Мартановский муниципальный район
1. Асхабова Луиза Аликовна - Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа им. 
А-Р.З. Зайнутдинова с. Валерик» (учитель).



2. Висарханова Яхита Хасамбековна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
имени Р.Эльмурзаева с. Хамби-Ирзи» (учитель).

3. Гайсултанова Зарган Асхабовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
с. Ачхой-Мартан» (учитель).

4. Сосламбекова Петимат Асланбековна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с. Кулары» (учитель).

5. Хамстханова Аминат Абдурахмановна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 
им. Р.И. Гайрбекова с. Валерик» (учитель).

Веденский муниципальный район
1. Докаева Селима Сулмановна - Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Элистанжинская средняя
общеобразовательная школа им. Битимирова Х.Х.» (учитель).

2. Макарова Иман Усмановна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Нефтянская средняя общеобразовательная 
школа» (учитель).

3. Музиева Тоита Масхудовна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Нефтянская средняя общеобразовательная 
школа» (учитель).

4. Чатаева Халимат Аслановна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Нефтянская средняя общеобразовательная 
школа» (учитель).

5. Шамилева Амнат Абдул-Кедыровна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Веденская средняя общеобразовательная 
школа № 1» (учитель).

Грозненский муниципальный район
1. Ажиев Магомед Балаудинович - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с. Алхан-Кала» (учитель).

2. Бетерханова Бана Саламбековна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с. Толстой-Юрт» (учитель).

3.Гераев Ризван Мусаевич - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с. Алхан-Кала» (учитель).

4. Джабраилова Иман Майрбековна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с. Толстой-Юрт» (учитель).

5. Магомедова Камила Хароновна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Побединская средняя общеобразовательная 
школа» (учитель).



6. Мусаева Алуба Хамитовна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с. Алхан-Кала» (учитель).

7. Садуева Зарема Маулаевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Октябрьское» (учитель).

8. Саламова Хеда Денисолтовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Октябрьское» (учитель).

9. Хадисова Петимат Исмаиловна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с. Толстой-Юрт» (учитель).

Ю .Ясаева Захра Насуевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с. Алхан-Кала» (учитель).

Гудермесский муниципальный район
1. Гайсуркаева Луиза Ибрагимовна - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Нижне-Нойберская средняя школа № 2» 
(учитель).

2. Ибрагимова Анжела Амрудиевна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Ойсхарская средняя школа № 1» (учитель).

3. Исрапиева Сацита Эскербиевна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Шуанинская средняя школа» (учитель).

4. Саралиева Макка Доквахаевна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Шуанинская средняя школа» (учитель).

5. Хамсуркаева Айсари Омурдиновна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Ново-Энгенойская средняя школа»
(учитель).

6. Шатаев Мансур Хан-Пашаевич - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Ойсхарская средняя школа № 3» (учитель).

Курчалоевский муниципальный район
1. Бамбаталиева Хава Хезериевна - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 5 г. Курчалой» (учитель).
2. Баскаев Асхаб Амзатович - Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Майртупская средняя школа № 2 имени 
Первого Президента Чеченской Республики, Героя России Ахмата
Абдулхамидовича Кадырова» (учитель).

3. Батигов Арзу Магомедович - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Ялхой-Мохковская средняя школа»
(учитель).

4. Вахидова Имани Аюбхановна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гелдаганская средняя школа № 1 имени 
Героя России М.Х. Даудова» (учитель).

5. Джабихаджиева Лиза Асланбековна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 5 г. Курчалой» (учитель).



6. Джеберханов Адам Аитович - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Майртупская средняя школа № 2 имени 
Первого Президента Чеченской Республики, Героя России Ахмата 
Абдулхамидовича Кадырова» (учитель).

7. Ибрагимова Мадина Хож-Ахмедовна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 5
г. Курчалой» (учитель).

8.Сангериева Ремиса Шамхановна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 5 г. Курчалой» (учитель).

9. Темергаева Хава Султановна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Илсхан-Юртовская основная школа» 
(учитель).

10. Темиралиев Ямельхан Сулиманович - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Аллероевская основная школа» (учитель).

11. Усманова Айна Сулимаевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гелдаганская средняя школа № 1 имени 
Героя России М.Х. Даудова» (учитель).

12. Чергисбиева Лиза Абдуевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Ялхой-Мохковская средняя школа»
(учитель).

13. Чергисбиева Татьяна Федоровна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Ялхой-Мохковская средняя школа»
(учитель).

14. Чукаева Малика Асламбековна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 5 г. Курчалой» (учитель).

15.Ш амиева Зина Умаровна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Ялхой-Мохковская средняя школа»
(учитель).

16. Шидеева Малика Аладиевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Ахмат-Юртовская Средняя школа № 2
им. Х.Т. Джабраилова» (учитель).

17. Эльдиева Хадижат Сулеймановна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Ахмат-Юртовская Средняя школа № 2 
им. Х.Т. Джабраилова» (учитель).

Надтеречный муниципальный район
1. Байсултанова Лейла Аладовна - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 
с.п. Надтеречное» (учитель).

2. Дельбиева Макка Сайдиевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с.п. Комарова» (учитель).

3. Дулуева Марет Эдуардовна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с.п. Комарова» (учитель).



4. Загаева Яхита Веситовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с.п. Комарова» (учитель).

5. Исраилов Магомед Рамзанович - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
с.п. Знаменское» (учитель).

Наурский муниципальный район
1.Дашарова Залина Узумхаджиевна - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Ульяновская средняя общеобразовательная 
школа» (советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями)

2. Майрабекова Камила Ибрагимовна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Савельевская средняя
общеобразовательная школа имени Мусы Денилбековича Газимагамадова» 
(учитель).

Ножай-Юртовский муниципальный район
1. Абалаева Сулужан Сайрадиевна - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с. Гиляны им. Исаева А.У.» (учитель).

2. Чукуева Анжела Абоязитовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Турты-Хутор им. Хатамаева А.Б.» (учитель).

Серноводский муниципальный район
1. Габисова Малика Наиповна - Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 
ст. Ассиновская» (учитель).

2. Махаури Мариям Адамовна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 
ст. Ассиновская» (учитель).

Шалинский муниципальный район
1. Адамова Марьям Нурдиновна - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 
г. Шали» (учитель).

2. Хамидова Лика Ахмадовна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 9 «Возрождение» с. Сержень- 
Юрт» (учитель).

3. Эльмурзаева Тамуса Абдулвахидовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
п. Чири-Юрт» (учитель).

Шелковской муниципальный район
1. Косумова Хава Зайнадиевна - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Шелковская средняя общеобразовательная 
школа № 1» (учитель).



2. Мидиева Лайла Аюбовна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Шелковская средняя общеобразовательная 
школа № 3» (учитель).

3. Эскиева Тоита Бексултановна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Новощедринская средняя
общеобразовательная школа» (социальный педагог).

Частные общеобразовательные организации
1. Алиханова Асет Ризвановна - Частное общеобразовательное 

учреждение «Начальная общеобразовательная школа «ИМПЕРИЯ ДЕТСТВА» 
(учитель).

2. Алхастова Тоита Абубакировна - Частное общеобразовательное 
учреждение «Начальная общеобразовательная школа «ИМПЕРИЯ ДЕТСТВА» 
(учитель).

3. Ахмадов Зелимхан Заиндыевич - Частное общеобразовательное
учреждение «Гимназия Приоритет» (учитель).

4. Бакаева Дагман Магомедовна - Общеобразовательная автономная 
некоммерческая организация «Гимназия «Сальва» (учитель).

5. Бексултанова Фатима Хамзатовна - Частное общеобразовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная школа «Разум» (учитель).

6. Гунашева Яхита Рукмановна - Частное общеобразовательное
учреждение Гимназия «Гимназист» (учитель).

7. Дудаева Аминат Мансуровна - Частное общеобразовательное
учреждение «Начальная общеобразовательная школа «ИМПЕРИЯ ДЕТСТВА» 
(учитель).

8. Дуриева Мадина Лечоевна - Общеобразовательная автономная 
некоммерческая организация «Гимназия «Сальва» (учитель).

9. Идигова Догмара Атсалимовна - Частное общеобразовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная школа «Разум» (учитель).

10. Идигова Мариям Виситовна - Частное общеобразовательное
учреждение «Гимназия Приоритет» (учитель).

11. Кинасова Анжелика Владимировна - Частное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия Приоритет» (учитель).

12. Лукожева Амина Руслановна - Частное общеобразовательное
учреждение «Гимназия Приоритет» (учитель).

13. Магомадова Чумисат Амхадовна - Автономная некоммерческая 
организация средняя общеобразовательная школа «Лидер» (учитель).

14. Нуцулханова Зарема Нажмудиновна - Частное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия Приоритет» (учитель).

15. Решидова Диана Тамерлановна - Частное общеобразовательное
учреждение «Гимназия Приоритет» (учитель).

16. Тагирова Жанна Лемовна - Общеобразовательная автономная 
некоммерческая организация «Гимназия «Сальва» (учитель).

17. Тапаева Мадина Лемаевна - Частное общеобразовательное
учреждение Средняя общеобразовательная школа «Разум» (учитель).



18. Черная Оксана Владимировна - Частное общеобразовательное 
учреждение «Премьер» (учитель).

19. Эльсанукаева Элиза Авалуевна - Частное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия Приоритет» (учитель).

Муниципальные организации дополнительного образования 
А чхо й-Мартновский му ниц ипальн ый район 

1. Умахаджиева Мадина Шариповна - Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Ачхой-Мартановский дом 
детского творчества» (педагог дополнительного образования)

Курчалоевский муниципальный район
1. Болтаев Муса Сайд-Муступаевич - Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Курчалоевский детско-юношеский 
центр» (педагог дополнительного образования).

Нетиповые образовательные организации
1. Гагаева Хеда Руслановна - Государственное бюджетное нетиповое 

образовательное учреждение «Республиканский комплекс общего и 
дополнительного образования «Квант» (методист).

2. Ислямова Зейнаб Махмутовна - Государственное бюджетное 
нетиповое образовательное учреждение «Республиканский комплекс общего и 
дополнительного образования «Квант» (педагог-организатор).



к приказу 

от

СПИСОК
педагогических работников государственных, муниципальных и частных 

образовательных организаций Чеченской Республики, которым установлена
высшая квалификационная категория:

Государственные профессиональные образовательные организации
1. Адамова Айшат Саид-Эминовна -  Государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение «Чеченский государственный 
колледж» (преподаватель).

2. Аздаева Марет Ширваниевна - Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский профессионально­
технологический колледж» (преподаватель).

3. Башаев Султан Сулейменович - Государственное бюджетное
профессиональное учреждение «Чеченский государственный строительный 
колледж» (преподаватель).

4. Джамбекова Хава Араповна - Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Грозненский 
государственный колледж информационных технологий» (преподаватель).

5. Дидиева Шукран Кариевна - Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Грозненский 
государственный колледж информационных технологий» (преподаватель).

6. Езербаев Абдолла Ганденович - Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский социально­
правовой колледж» (преподаватель).

7. Мицаева Айшат Руслановна - Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский аграрно­
технический колледж» (преподаватель).

8. Хончукаева Лариса Вахаевна - Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение «Чеченский государственный 
колледж экономики» (преподаватель).

Частные профессиональные образовательные организации
1. Абубакаров Мохьмад Вахаевич - Частное профессиональное 

образовательное учреждение «Грозненский многопрофильный колледж» 
(преподаватель).

Государственные общеобразовательные организации
1. Абдуева Марха Вахаевна - Г осударственное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр образования г. Гудермес» 
(педагог-психолог).

2. Абуева Берлант Алаевна - Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования г. Шали» (учитель).

риложение № 2 
ования и науки 

кой Республики 
24 г. №



3. Барзанукаева Хеди Адамовна - Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования г. Шали» (учитель).

4. Нанаева Хеда Хасановна - Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат для глухих и слабослышащих» (учитель- 
дефектолог).

5. Таталаева Мария Маусаровна - Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования г. Шали» (учитель).

6. Хамзатова Малика Хасановна - Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Курчалоевский центр образования» 
(учитель).

7. Цохаева Билкиз Салаховна - Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Центр образования г. Шали» (учитель).

8. Эльмурзаева Элиза Абдул-Хамидовна - Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат для слепых и слабовидящих» (учитель).

Муниципальные общеобразовательные организации
г. Грозный 

(городской округ)
1. Амирова Рукият Мутаевна - Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 36 имени Х.А. Исаева» г. Грозного (педагог-библиотекарь).

2. Арсамерзоева Заира Зубайевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 12» г. Грозного (учитель).

3. Бисултанова Лиля Баудиновна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 39 им. Айдамирова Рамзана Авалуевича» г. Грозного (учитель).

4. Гайтукаева Лидия Мудиновна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 6» г. Грозного (учитель).

5. Гараева Петимат Ахметовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 4» г. Грозного (учитель).

6. Джабраилов Шерип Мовлдиевич - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 4» г. Грозного (учитель).

7. Джамалова Бирлянт Зеудиевна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 42» г. Грозного (учитель).

8. Дудаева Олеся Сапарбековна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Президентский лицей» г. Грозного 
(учитель).

9. Жаниева Шовда Рашидовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей № 1 имени Н.А. Назарбаева» 
г. Грозного (учитель).



10. Зайтаева Селихат Ахмадовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 64» г. Грозного (учитель).

11. Зумсоева Есита Алаудиновна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 15» г. Грозного (учитель).

12.Исраилова Лариса Сар-Алиевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Математическая школа № 1
им. Х.И. Ибрагимова» г. Грозного (учитель).

13.Мадаева Екатерина Игоревна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Лингвистическая школа
им. Ю.Д. Дешериева» г. Грозного (учитель).

14. Мациев Магомед Разанбекович - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 4» г. Грозного (преподаватель- 
организатор основ безопасности жизнедеятельности).

15.Мовсарова Петимат Хумидовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 28» г. Грозного (учитель).

16. Назирова Айшат Османовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 60» г. Грозного (учитель).

17. Насаева Луиза Исаевна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Лицей № 1 имени Н.А. Назарбаева» 
г. Грозного (социальный педагог).

18. Сайпулаева Хозу Кориевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 3» г. Грозного (учитель).

19. Султанова Луиза Мусаевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 48» г. Грозного (педагог дополнительного образования).

20. Умалатова Айна Вахаевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 7» г. Грозного (учитель).

21. Умарова Ханум Хасмагомедовна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Математическая школа № 1
им. Х.И. Ибрагимова» г. Грозного (методист).

22. Хамзатова Айзан Султановна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 64» г. Г розного (учитель).

23. Хасханова Айна Таусовна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 18» г. Грозного (учитель).

24. Шемилова Юлия Сергеевна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 6» г. Грозного (учитель).



25. Эдилова Айзан Мусаевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 37» г. Грозного (учитель).

Ачхой-Мартановский муниципальный район
1. Абдуллаева Есита Абдул-Вахабовна - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 
им. Р.И. Гайрбекова с. Валерик» (учитель).

2. Алханова Хеди Ахмедовна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
с. Закан-Юрт им. Д.С. Сайтова» (учитель).

3. Бараева Билкис Сайдахметовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с. Кулары» (учитель)

4. Гехаева Марем Юнусовна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа им. 
А-Р.З. Зайнутдинова с. Валерик» (учитель).

5. Идигова Жарадат Сайдиевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 
с. Самашки» (учитель).

6. Мазаева Малика Исолтовна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Янди» (советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями)

7. Табаева Хава Мумудалиевна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа 
им. А-Р.З. Зайнутдинова с. Валерик» (учитель).

8. Эльсултанова Зарема Сайд-Магомедовна - Муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная 
школа им. А-Р.З. Зайнутдинова с. Валерик» (учитель).

9. Эльсултанова Рукият Сайд-Магомедовна - Муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная 
школа им. А-Р.З. Зайнутдинова с. Валерик» (учитель).

10. Эрсамурзаева Лидия Муслимовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа 
с. Ачхой-Мартан» (учитель).

11. Эхаева Эльбик Саидовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
имени Р. Эльмурзаева с. Хамби-Ирзи» (учитель).

12. Юнусова Рубани Хожахметовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4 
имени Сулеймана Хачукаева с. Ачхой-Мартан» (учитель).

Веденский муниципальный район
1. Хизриева Лариса Мустафаевна - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Веденская средняя общеобразовательная 
школа № 2» (учитель).



2. Хукаева Марем Расуловна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Элистанжинская средняя
общеобразовательная школа им. Битимирова Х.Х.» (учитель).

Грозненский муниципальный район
1. Бейсирова Петимат Шамсудиновна - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с. Алхан-Кала» (учитель).

2. Гехаев Руслан Султанбекович - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
с. Толстой-Юрт» (учитель).

3. Курбанова Асет Кюриевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Октябрьское» (учитель).

4. Курбанова Луиза Кюриевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Октябрьское» (учитель).

5. Кусиева Елизавета Заиндиевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с. Толстой-Юрт» (учитель).

6. Магомадова Роза Юшевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с. Алхан-Кала» (учитель).

7. Мурдиева Тумка Хамидовна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с. Толстой-Юрт» (педагог-библиотекарь).

8. Муртазалиева Петимат Лечиевна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с. Алхан-Кала» (учитель).

9. Нуралиева Ася Рамзановна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
п. Долинский» (учитель).

10. Сосаева Сакман Султановна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
п. Долинский» (учитель).

11. Хачукаева Берлант Саидовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с. Толстой-Юрт» (учитель).

12. Чинтамирова Макка Чочаевна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Нагорное» (учитель).

Гудермесский муниципальный район
1. Бериева Раиса Вахидовна - Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Кошкельдинская средняя школа имени 
Сумбулатова А.А-А.» (учитель).



2. Бушуева Мархет Абдулхажиевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательного учреждения «Гудермесская Гимназия № 3 имени Даны 
Дадаговой» (учитель).

3. Гагаев Хусейн Избулатович - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Ойсхарская средняя школа № 2» (учитель).

4. Макаева Лариса Маусеровна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Ишхой-Юртовская средняя школа имени 
Абдулмежидова М.Д.» (учитель).

5. Минкиева Жанет Олхазуровна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Ишхой-Юртовская средняя школа имени 
Абдулмежидова М.Д.» (учитель).

6. Умарова Зийна Самовдиновна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Брагунскаяя средняя школа» (учитель).

7. Цуцулаева Савдат Сайпуддиновна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Кошкельдинская средняя школа имени 
Сумбулатова А.А-А.» (учитель).

Итум-Калинский муниципальный район
1. Адамова Тумиша Мухамедовна - Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Гухой» (учитель).

Курчалоевский муниципальный район
1. Албекова Яхмат Хасайновна - Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Аллероевская средняя школа № 1»
(учитель).

2. Баймурадова Банати Хаитовна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Ахмат-Юртовская Средняя школа № 2 им. 
Х.Т. Джабраилова» (учитель).

3. Байсултанова Малкан Алисолтовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Ахмат-Юртовская Средняя школа № 2 им. 
Х.Т. Джабраилова» (учитель).

4. Бакаева Раяна Саид-Хасановна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Цоци-Юртовская средняя школа № 2» 
(учитель).

5. Вискеева Аминат Абдулматыленовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Цоци-Юртовская средняя школа № 3» 
(учитель).

6. Садулаева Тамила Исаевна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 4 г. Курчалой» (учитель).

7. Садулаева Хава Лом-Алиевна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Илсхан-Юртовская средняя школа имени 
Аймани Несиевны Кадыровой» (учитель).

8. Солтамурадова Петимат Саидовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гелдаганская средняя школа № 1 имени 
Героя России М.Х. Даудова» (учитель).



9. Хуцуруев Аслан Арбиевич - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Курчалоевская средняя школа № 3» 
(учитель).

10. Чапаева Санет Пахруевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гелдаганская средняя школа № 2» 
(учитель).

Надтеречный муниципальный район
1. Гермиханова Зара Вахаевна - Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с.п. Знаменское им. А.А. Кадырова» (учитель).

2. Давлакова Айшат Мовладовна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
с.п. Горагорское» (учитель).

3. Давлакова Зарема Александровна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с.п. Комарова» (учитель).

4. Денилханов Ислам Хасанович - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 
с.п. Гвардейское» (учитель).

5. Межидова Замани Джалилоевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 
с.п. Гвардейское» (учитель).

6. Тимаев Султан Султанович - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 10 с.п. Знаменское» (учитель).

7. Хайдарханова Марха Ахмедовна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с.п. Верхний-Наур» (учитель).

8. Хасбулатова Петимат Хас-Магомедовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 
с.п. Надтеречное» (учитель).

9. Яшуркаев Нажимудин Арибович - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с.п. Подгорное» (учитель).

Наурский муниципальный район
1. Ацаева Марьям Сайдхасановна - Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Николаевская средняя
общеобразовательная школа» (советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями)

2. Газиева Тумиша Исаевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Алпатовская начальная
общеобразовательная школа» (учитель).

3. Кашаева Лидант Вахидовна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Алпатовская начальная
общеобразовательная школа» (учитель).



4. Килиева Хава Сайдалиевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Рубежненская средняя
общеобразовательная школа» (учитель).

5. Магомадова Зарман Сайхановна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Рубежненская средняя
общеобразовательная школа» (учитель).

6. Муридова Имани Турпал-Алиевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Рубежненская средняя
общеобразовательная школа» (учитель).

7. Тураева Басират Магомедовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Наурская средняя общеобразовательная 
школа № 2» (учитель).

8. Фирсова Вера Ивановна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Рубежненская средняя
общеобразовательная школа» (учитель).

9. Хаджиева Захра Алиевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Рубежненская средняя
общеобразовательная школа» (учитель).

10. Хаджиева Кульсум Зайнуловна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Рубежненская средняя
общеобразовательная школа» (учитель).

11. Хаджиева Малика Бувайсаровна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Ищерская средняя общеобразовательная 
школа» (учитель).

12. Халимова Ровзан Джадиловна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Ищерская средняя общеобразовательная 
школа» (учитель).

13.Ш ахидова Лайсат Кагировна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Рубежненская средняя
общеобразовательная школа» (учитель).

Ножай-Юртовский муниципальный район
1. Аюбова Рашан Айсолтовна - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с. Гиляны им. Исаева А.У.» (учитель).

2. Загибова Займан Саидовна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Булгат-Ирзу им. Х.А.Арзамиева» (учитель).

3. Исрапилов Мухмад Бувайсарович - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа 
с. Корен-Беной» (учитель).

4. Магазиева Хава Мусаевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с. Гиляны им. Исаева А.У.» (учитель).



5. Рондарь Ирина Николаевна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Турты-Хутор им. Хатамаева А.Б.» (учитель).

Урус-Мартановский муниципальный район
1. Ортаханова Луиза Нажмудиновна - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 5 г. Урус-Мартан» (учитель).
2. Хачукаева Киса Саидовна - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
с. Мартан-Чу» (учитель).

Шалинский муниципальный район
1. Альбекхаджиева Сапият Рамзановна - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с. Герменчук» (учитель).

2. Ахмаева Роза Додаевна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 
с. Белгатой» (учитель).

3. Исраилова Луиза Рамзановна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 
с. Герменчук» (учитель).

4. Каримова Камета Кюриевна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа «Мир 
знаний» с. Герменчук» (учитель).

5. Шабаева Малика Магомедовна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
с. Белгатой» (учитель).

Шатойский муниципальный район
1. Арсемикова Аминат Идрисовна - Муниципальное бюджетное

общеобразовательно учреждение «Средняя общеобразовательная школа
с. Дачу-Борзой» (учитель).

2. Гайсумова Дзулпата Микаиловна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
с. А. Шерипова» (учитель).

3. Демельханова Пия Алаудиновна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Шатой» (учитель).

4. Солсаева Айшат Хусейновна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательно учреждение «Средняя общеобразовательная школа
с. Дачу-Борзой» (учитель).

5. Тужаева Залина Амарбековна - Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
с. Вашендарой» (учитель).

Шелковской муниципальный район



1. Омариева Лаура Кадиевна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Шелковская средняя общеобразовательная 
школа № 1» (учитель).

2. Эскарбиева Мадина Вахарпашаевна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Шелковская средняя общеобразовательная 
школа № 1» (учитель).

Частные общеобразовательные организации
1. Атабаева Даймат Мовладиевна - Автономная некоммерческая 

организация средняя общеобразовательная школа «Лидер» (учитель).
2. Бекаева Галина Григорьевна - Частное общеобразовательное 

учреждение «Премьер» (учитель).
3. Джимуханова Зарема Зелимхановна - Частное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия Приоритет» (учитель).
4. Дузаева Зулпа Исмаиловна - Частное общеобразовательное 

учреждение «Премьер» (учитель).
5. Ильясова Маруса Сайдаевна - Общеобразовательная автономная 

некоммерческая организация «ГИМНАЗИЯ «САЛЬВА» (учитель).
6. Красногорская Жанна Владимировна - Частное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия Приоритет» (учитель).
7. Серебрякова Елена Юрьевна - Частное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия Приоритет» (учитель).
8. Эльмурзаева Патимат Зеудыевна - Частное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия Приоритет» (учитель).
Муниципальные организации дополнительного образования 

Лчхой-Мартановский муниципальный район
1. Висаитова Луиза Лечаевна - Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Ачхой-Мартановский детско-юношеский 
центр» (методист).

Грозненский муниципальный район
1. Алиева Зарема Абдуловна - Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Дом детско-юношеского туризма и экскурсий 
Грозненского муниципального района» (педагог дополнительного 
образования).

Гудермесский муниципальный район
1. Асхабов Махма Абусупьянович - Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Гудермесский детско-юношеский 
центр» (педагог дополнительного образования).

Курчалоевский муниципальный район
1. Магомадова Хава Исмаиловна - Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Курчалоевская эколого­
биологическая станция» (педагог дополнительного образования).

Шелковской муниципальный район
1. Умалхатова Малкан Шамиловна - Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования «Шелковской районный Дом 
детского творчества» (педагог дополнительного образования).



№ 3 
и науки 

Республики 
. № УУ?-*

СПИСОК
педагогических работников государственных, муниципальных и частных 

образовательных организаций Чеченской Республики, которым установлена 
квалификационная категория «педагог-методист»: 

Государственные общеобразовательные организации 
1. Асламбеков Магомед-Башир Ахмедович - Г осударственное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования «Ачхой- 
Мартан» им. С. Шамаева» (учитель).

Муниципальные общеобразовательные организации 
Веденский муниципальный район 

1. Пашаева Хавраъ Сайдиевна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Дышне-Веденская средняя
общеобразовательная школа им. Загаева А.А.» (учитель).

Гудермесский муниципальный район 
1. Салманиева Индира Султановна - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Кошкельдинская средняя школа 
им. Сумбулатова А.А-А.» (учитель).

Курчалоевский муниципальный район 
1. Тайсумова Айна Алим-Хаджиевна - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Курчалоевская СШ № 3» (учитель).
Шелковской муниципальный район 

1. Эскиева Седа Махмудовна - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Новощедринская средняя
общеобразовательная школа» (учитель).


